Protokół Nr   IX/2022
z   nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Osielsko
z dnia 22 listopada 2022  roku
w Osielsku 

Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 (na wniosek wójta gminy) ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)  
Sesji przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Beata Polasik.
 Protokolant: Wiesława Klimek.
Sesja trwała od godz. 14.00 do 1440.
Na 15 radnych obecnych było 14 radnych.
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Benedykt Leszczyński.	

Przewodnicząca rady otwierając dzisiejsze obrady poinformowała, że sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 3 (na wniosek wójta gminy) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.,poz. 559 ze zm) w związku art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r.  o zmianie ustawy  o szczególnych  rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568 ze zm.) zwołałem dzisiejszą sesję Rady Gminy w Osielsku i zarządziłem przeprowadzenie jej z wykorzystaniem środków porozumiewania  się na odległość (zdalny tryb obradowania)  - elektroniczny: obraz i dźwięk. Transmisja wideo przez komunikatory i system głosowania zdalnego online.	
 Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy  wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. 	

 Przewodnicząca obrad dokonała sprawdzenia obecności radnych uczestniczących w dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy  przez wyczytanie w porządku alfabetycznym kolejno radnego. Wyczytany  radny potwierdził  swoją obecność. Stwierdził, że jest quorum do podejmowania uchwał.
		
 Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy p. W. Sypniewski, Zastępca Wójta Gminy p. K. Lewandowski, Skarbnik Gminy p. B. Nalaskowska.
Sołtysi: J. Alichniewicz, V. Frelichowska, I. Kraszkiewicz.   
Przewodnicząca obrad, uwzględniając wniosek Wójta Gminy przedstawił porządek obrad:
	
1. Otwarcie sesji,
2. Stwierdzenie quorum,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany budżetu gminy Osielsko na 2022 r.,
5. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 –2039.
6. Podjęcie uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
7. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr IV/41/2022 Rady Gminy Osielsko z dnia 21 czerwca 2022 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego Bydgoszcz-Północ,
9.  Podjęcie uchwały  w sprawie  w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 r.
10. Wnioski.

Ad. 3
Do porządku obrad nie wniesiono  uwag.  
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - za.  
Nr 4

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy na rok bieżący.	
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy na rok bieżący.
P. Kamiński poprosił aby dokończyć temat poruszony na komisji odnośnie projektu cyfrowa gmina, aby pracownik merytoryczny wytłumaczył, jaki jest na to pomysł.
Wójt Gminy- program cyfrowa gmina jest programem ministerialnym polegającym na tym, że gminy uczestniczące w tym programie otrzymują pieniądze na sprzęt, oprogramowanie do prowadzenia normalnej działalności urzędniczej na terenie gminy. Generalnie chodzi o sprzęt, w tym między innymi o duży serwer, ponieważ ilość dokumentów przetwarzanych elektronicznie rośnie w dużym tempie.  Każda decyzja, każdy dokument trzeba przetworzyć elektronicznie i w związku z tym, jako uczestnicy tego programu, zostaliśmy zobowiązani, żeby sprzęt który będzie nas obsługiwał zakupić w trybie ustawy o zamówieniach publicznych- ogłoszenie. Jest problem ponieważ tego sprzętu nie ma.  Dotyczy również programu modelowa szkoła, który jest przez nas realizowanych. W związku z tym muszę prosić państwa o przesunięcie tych środków. Być może sytuacja się po prostu zmieni. Będziemy mogli ten sprzęt zakupić. 
A.Matusewicz - cieszę się że koncepcja opracowania placu centralnego, czyli miejsca gdzie jest obecnie boisko bejsbolowe, przechodzi na rok następny i apeluję, abyśmy jeszcze przed ogłoszeniem tego zadania spotkali się i jeszcze raz przedyskutowali sprawę. 
A. Wiekierak -  odnośnie cyfrowej gminy, czy tutaj chodzi tylko o ten serwer, czy problem jest w ogóle z szeroko pojętym sprzętem.  
Wójt Gminy- przede wszystkim jest to kwestia serwera bardzo potężnego. Natomiast to co powiedziałem musi być skorelowane z pozostałym sprzętem na który ogłosiliśmy przetarg i tego sprzętu w tej chwili na rynku nie ma. Program niestety nie może być zrealizowany. Nawet jeśli sprzęt się pojawi to jeszcze kwestia ceny i rzecz najgorsza- terminy i dostęp. To jest sprzęt który nie jest produkowany w Polsce, a przynajmniej z podzespołów które nie są u nas produkowane.  
 P. Kamiński - chciałbym podkreślić że jeżeli któryś z punktów się któremuś z radnych nie podoba to zachęcam do tego, żebyśmy stawiali wnioski. Abyśmy wykreślali konkretne punkty z uchwały, a nie żebyśmy sprzeciwiali się całej autopoprawce. 
 
Wobec braku pytań, Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:
za- 10
przeciw -0
wstrzymało się - 4
Uchwała Nr  IX/69/2022
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 5
Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 –2039.
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 –2039.	
Wobec braku pytań, Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 9
przeciw -0
wstrzymało się - 5

Uchwała Nr  IX/70/2022
Stanowi załącznik do protokołu
Ad. 6
Podjęcie uchwały  w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.	
Wobec braku pytań, Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:
za- 12
przeciw -2
wstrzymało się - 0

Uchwała Nr  IX/71/2022
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 7
Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr IV/41/2022 Rady Gminy Osielsko z dnia 21 czerwca 2022 r. 
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/41/2022 Rady Gminy Osielsko z dnia 21 czerwca 2022 r. 
 A. Matusewicz – proszę powiedzieć czego dotyczy projekt uchwały aby mieszkańcy słuchający nas wiedzieli o co chodzi. 
Przewodnicząca obrad wyjaśniła, że projekt dotyczy ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej Osielsko z siedzibą w Myślęcinku za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu. W związku ze skierowaniem przez Prokuraturę Rejonową Bydgoszcz- Północ, która zbadała uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla ratowników, w tym również naszych strażaków. 
Prokuratura stwierdziła, że Rada Gminy uchylając zapis paragrafu drugiego o uchyleniu poprzedniej uchwały, a ta uchwała była zmieniana u nas w czerwcu bieżącego roku, czyli w tym czasie nastąpiła tak zwana luka prawna. Poprzednie przepisy obowiązywały do stycznia 2022 roku, a potem kolejne nowe dopiero od 1 czerwca 2022. W 2022 roku. Takie argumenty przedstawia Prokuratura uchyla zapis paragrafu drugiego i przekazanie skargi przez prokuraturę. Głosujemy dzisiaj o zmianę uchwały z 21czerwca 2020 roku o wykreślenie paragrafu drugiego, bo zdaniem prokuratury w tym czasie uchwała  nie obowiązywała. I nie obowiązywała żadna ustawa, a więc nie powinno się uchylać poprzednich zapisów.
Wobec braku pytań, Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośny – za.
 
Uchwała Nr  IX/72/2022
Stanowi załącznik do protokołu
Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego Bydgoszcz-Północ,
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego Bydgoszcz-Północ.
Wobec braku pytań, Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośny- za.
Uchwała Nr  IX/73/2022
Stanowi załącznik do protokołu
Ad. 9
 Podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 r.
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie  uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 r.
Wobec braku pytań, Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 12
przeciw -0
wstrzymało się - 2

Uchwała Nr  IX/74/2022
Stanowi załącznik do protokołu
Ad. 10
Wnioski
A.Matusewicz-
1. Wnioskuję o poinformowanie bezpośrednio, nie przez BIP, wszystkich podopiecznych GOPS w Osielsku o możliwości korzystania z pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gądeczu. Wypłacanie zasiłku pielęgnacyjnego to nie wszystko, a nazywanie podopiecznych GOPS klientami pokazuje brak zwykłej empatii ze strony pracowników naszego gminnego ośrodka. 
2. Po kolejnej kolizji samochodowej na skrzyżowaniu w Osielsku ulic Centralnej i Krótkiej, złamana została latarnia uliczna. Od wielu tygodni to niebezpieczne miejsce nie jest odpowiednio doświetlone.
Wnioskuję o pilne ustawienie nowej latarni, bardzo potrzebnej w tym miejscu, szczególnie o tej porze roku.	
R. Wolf- Wniosek z inspiracji pomysłu radnego Andrzeja Matusewicza aby opracować zasady oraz przeszkolić radnych w pracy na plikach w aplikacji Teams.

 A. Różański złożył zapytanie -ostatnio trzykrotnie upominałem się o drzewka na ulicy jagodowej. Dostałem zapewnienie, że osiągną, zostaną wymienione. Podobno zostały policzone, zinwentaryzowane. Niestety przyszła zima i drzewek nikt nie wymienił. Teraz pytam się, co dalej z tym będzie.

D. Kossakowski-na prośbę mieszkańców we wrześniu złożyłem wniosek do ZDW w Bydgoszczy ws. budowy chodnika na ul. Koronowskiej (na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Leśnej) . W odpowiedzi na wniosek, Zarząd informuje, że widzi konieczność poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego poprzez budowę ciągów pieszych. Proponują aby Urząd Gminy  złożył  do Urzędu Marszałkowskiego  wniosek dotyczący wspólnej budowy chodnika.
	Jak wspomniałem w piśmie do zarządu, ulica Koronowska jest w tej chwili w związku z dojazdem do węzła S5 drogą o bardzo dużym natężeniu ruchu. Piesi korzystający z drogi  chcąc dojść do swoich posesji narażają swoje życie i zdrowie zwłaszcza w okresie zimowym kiedy poprzez zalegający na poboczu śnieg nie mają nawet gdzie zejść w razie potrzeby. Budowa wspomnianego chodnika jest bez wątpienia bardzo pilną potrzebą.
	W związku z powyższym wnioskuję aby Urząd Gminy wystosował pismo dotyczące podjęcia wspólnych działań w tej kwestii.

P. Kamiński-mam zgłoszenia od mieszkańców, że na skrzyżowaniu ul. Karpackiej i Rybinieckiej często dochodzi do manewru wyprzedzania. Prosiłbym o to aby  zespół do spraw bezpieczeństwa urzędu przeanalizował możliwość namalowania oznakowania poziomego linii ciągłej na ul. Karpackiej.
P. Ziętara-
1. Uprzątnięcie piasku na rondzie Kwiatowa/Cholewskiego. 
2. Zainteresowanie właściciela posesji na rogu Kruczej/Szosy Gdańskiej usunięciem eternitu wbudowanego w ogrodzenie dawnej stolarni. Jest on bardzo zniszczony i może powodować emisję szkodliwych włókien azbestu. Jest to o tyle ważne że aktualnie funkcjonuje program dopłat do usuwania azbestu.	

A.Wiekierak- wniosek o przeprowadzenie przeglądu ul. Bukowej w Maksymilianowie. Chodzi mi o tą część która była utwardzona parę lat temu, nie w ostatnim czasie. Przejeżdżające ciężkie transporty do dobudowanej drugiej części ulicy oraz do okolicznych budów, spowodowały, żesą takie miejsca jak spękania kostki, zapadnięcia, wciśnięcia i powstały nierówności. Szczególnie widoczne jest to po opadach deszczu, czy teraz po opadach śniegu. Szczególnie proszę zwrócić uwagę  na odcinek skrzyżowania z ul. Nastrojową.
Przewodnicząca obrad,  zamykając dzisiejsze posiedzenie Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział. 


                    Protokolant                                                  Przewodnicząca obrad

                Wiesława Klimek                                            	Beata Polasik
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